Российская  Федерация
Республика  Хакасия
 Администрация сельское поселение  Нижнесирского сельсовета
Таштыпского муниципального района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.04.2025 г.                                  с.Нижние Сиры                                             №17

О протесте  заместителя прокурора
Таштыпского района на п.1Главы 20,
 п.п.4.5 Главы Административного
регламента « Предоставление участка
земли для погребения умершего
на общественных кладбищах на
территории Нижнесирского сельсовета »

        Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района от 14.04.2025 г. №7-4-2025, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация Нижнесирского сельсовета постановляет:
   1.Протест прокурора Таштыпского района п.1Главы 20, п.п.4.5 Главы Административного регламента « Предоставление участка земли для погребения умершего на общественных кладбищах на территории Нижнесирского сельсовета» удовлетворить.
   2. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент « Предоставление участка земли для погребения умершего на общественных кладбищах на территории Нижнесирского сельсовета»
    2.1. п.1 Главы 20  постановлении дополнить в следующей редакции: « - порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги , в том числе исчерпывающий перечень оснований  для отказа в выдаче этого дубликата;
- порядок  выдачи дубликата документа, выданного по результатам  предоставления государственной или муниципальной услуги , в том числе  исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
- порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения;
- форма запроса  о предоставлении соответствующей услуги , форма документа , являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа , форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом » ;
    2.2. п.4 Главы 27  постановлении дополнить в следующей редакции: «отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона»;
2.3.п.5 Главы 27  постановлении дополнить в следующей редакции: «-Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр либо в соответствующий орган государственной власти».
   3. Настоящее постановление направить прокурору Таштыпского района.
   4. Контроль  за выполнением данного постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Нижнесирского  сельсовета                                                        О.В.Петрунова

[bookmark: _GoBack]